
T. BACHOMO
8.61 kW 22 de Mayo de 2025

PDBT 538030606337

1,328 kWh prom. $ 3,527

14 1,396 kWh $99

97.19 % MES $ 3,428

$42,320.00 MXN $1,187.00 MXN $41,129.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.3 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2 30.3 %

Incentivo Fiscal

$ 47,372.22



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

20250031

T. BACHOMO  

14 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

8610 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 157,907.40

IVA $ 25,265.18

TOTAL (MXN) $ 183,172.58

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 42,320.00 $ 1,187.00 $ 47,372.22 $ 41,129.00 $ 88,501.22 $ -94,671.36

2 $ 43,589.60 $ 1,222.61 $ 0.00 $ 42,362.87 $ 42,362.87 $ -52,308.49

3 $ 44,897.29 $ 1,259.29 $ 0.00 $ 43,633.76 $ 43,633.76 $ -8,674.74

4 $ 46,244.21 $ 1,297.07 $ 0.00 $ 44,942.77 $ 44,942.77 $ 36,268.03

5 $ 47,631.53 $ 1,335.98 $ 0.00 $ 46,291.05 $ 46,291.05 $ 82,559.08

6 $ 49,060.48 $ 1,376.06 $ 0.00 $ 47,679.78 $ 47,679.78 $ 130,238.87

7 $ 50,532.29 $ 1,417.34 $ 0.00 $ 49,110.18 $ 49,110.18 $ 179,349.04

8 $ 52,048.26 $ 1,459.86 $ 0.00 $ 50,583.48 $ 50,583.48 $ 229,932.53

9 $ 53,609.71 $ 1,503.66 $ 0.00 $ 52,100.99 $ 52,100.99 $ 282,033.51

10 $ 55,218.00 $ 1,548.77 $ 0.00 $ 53,664.02 $ 53,664.02 $ 335,697.53

11 $ 56,874.54 $ 1,595.23 $ 0.00 $ 55,273.94 $ 55,273.94 $ 390,971.46

12 $ 58,580.78 $ 1,643.09 $ 0.00 $ 56,932.15 $ 56,932.15 $ 447,903.62

13 $ 60,338.20 $ 1,692.38 $ 0.00 $ 58,640.12 $ 58,640.12 $ 506,543.74

14 $ 62,148.35 $ 1,743.15 $ 0.00 $ 60,399.32 $ 60,399.32 $ 566,943.06

15 $ 64,012.80 $ 1,795.44 $ 0.00 $ 62,211.30 $ 62,211.30 $ 629,154.37

16 $ 65,933.18 $ 1,849.31 $ 0.00 $ 64,077.64 $ 64,077.64 $ 693,232.01

17 $ 67,911.18 $ 1,904.79 $ 0.00 $ 65,999.97 $ 65,999.97 $ 759,231.98

18 $ 69,948.51 $ 1,961.93 $ 0.00 $ 67,979.97 $ 67,979.97 $ 827,211.95

19 $ 72,046.97 $ 2,020.79 $ 0.00 $ 70,019.37 $ 70,019.37 $ 897,231.32

20 $ 74,208.38 $ 2,081.41 $ 0.00 $ 72,119.95 $ 72,119.95 $ 969,351.27

21 $ 76,434.63 $ 2,143.85 $ 0.00 $ 74,283.55 $ 74,283.55 $ 1,043,634.82

22 $ 78,727.67 $ 2,208.17 $ 0.00 $ 76,512.06 $ 76,512.06 $ 1,120,146.87

23 $ 81,089.50 $ 2,274.41 $ 0.00 $ 78,807.42 $ 78,807.42 $ 1,198,954.29

24 $ 83,522.18 $ 2,342.65 $ 0.00 $ 81,171.64 $ 81,171.64 $ 1,280,125.93

25 $ 86,027.85 $ 2,412.93 $ 0.00 $ 83,606.79 $ 83,606.79 $ 1,363,732.72

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,274.2 1,253.0 1,559.9 1,573.2 1,685.3 1,551.3 1,448.9 1,370.8 1,288.8 1,422.2 1,308.7 1,251.6

Consumo actual 1,369.0 1,224.0 1,225.0 1,338.0 1,283.0 1,573.0 1,647.0 962.0 0.0 0.0 0.0 0.0

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


